
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/140/2025 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązującą na terenie Gminy 

Gierałtowice: 

1. od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

(dalej upol), w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w zł 

elektryczny lub zasilany 

wodorem 
pozostały 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 120 610 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 160 820 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 200 1000 

2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 upol, o dopuszczalnej masie całkowitej 

pojazdu równej lub większej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

i rodzaju zawieszenia: 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

2 osie 

 
elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały  

12 15 390 990 550 1080 

15  550 1130 1250 1580 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6576



3 osie 

 
elektryczny lub 

zasilany wodorem 
pozostały elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały  

12 25 1020 1320 1580 1940 

25  1020 1640 1580 2050 

4 osie i więcej 

 elektryczny lub zasilany wodorem pozostały 

12  2460 3010 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 upol, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1320 zł, a w przypadku, gdy środek transportowy 

jest elektryczny lub zasilany wodorem – 260 zł; 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 upol, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub większej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

2 osie 

 
elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały  

12 31 560 1240 920 1500 

31  1410 1860 1940 2380 

3 osie i więcej 

 
elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały elektryczny lub 

zasilany wodorem 

pozostały  

12 40 1250 1760 1730 2120 

40  1730 2400 2550 3140 

5. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 upol, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 560 zł; 

6. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 upol, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub większą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6576



Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 oś 

12  830 

2 osie 

12 33 750 1060 

33 38 1140 1590 

38  1560 2090 

3 osie i więcej 

12 38 1010 1380 

38  1380 1730 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 

Stawka podatku w zł 

elektryczny lub zasilany wodorem pozostały 

Mniejsza niż 22 miejsca 230 1130 

Równa lub większa niż 22 miejsca 400 2010 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr IX/52/2024 Rady Gminy 

Gierałtowice z dnia 30 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 7357). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6576


		2025-11-20T06:58:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




